
STATUT I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"LIVELLO" SHPK 

Krcu I 
Thernelimi, Emri, Objekti, KohCzgjatja, Selia 

Neni 1: 
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit 

NC Tirarië, sot me data 11 dhjetor 2019 (dymije e nentëmbCdhjete), në mbështetje td ligjit dhe nC 
bazC td dispozitave ligjore te Ligjit Nr 9901 data 14.04.2008 "Per tregtarCt dhe shoqCritC 
tregtare" dhe Ligjit Nr 9723 data 3.5.2007, ndryshuar me Ligjin nr. 9916, data 12.05.2008, Ligjin 
Nr.92/20 12 dhe Ligjin Nr.8/20 15 "Per QCndren Kombetare te regjistrimit" që rregullojne 
marrëdhCniet tregtare dhe funksionimin e shoqerive, ne, themeluesit, kemi krijuar nje shoqeri me 
pergjegjesi te kufizuar me emrin: "LIVELLO" SHPK. 

Themeluesit e shoqerisejane: 

Z. Lorenzo Vitali, I lindur me 07/12/1965, ne Pavia (PV) dhe resident ne Frazione Baselica 7/a - 
27040 Albaredo Arnaboldi - PV, Itali, mbajtes I kartes se identitetit n AT985 1847, madhor, me 

zotCsi tai plotejuridike dhe per td vepruar, 

Shoqeria "LIVELLO" Shpk e zhvillon veprimatarinC e saj nC perputhje me legjislacionin ne fuqi 
dhe dispozitat e parashikuara nC dokumentat e krijimit të sai. 

Shoqeria "LIVELLO" Shpk CshtC person juridik. Ajo e fiton kCtë të drejtë si person juridik nga 
data e regjistrimit tC kesaj shoqerie nC QKR sipas Ligjit. 

Neni 2: 
Objekti 
Shoqeria "LIVELLO" Shpk, do tC ushtrojC aktivitetin e saj nC fushCn e: 

Studimi dhe realizimi 1 projekteve prornocionale, te komunikimit, telemarketing per mbledhje 
fonde sociale. Marketimi dhe telemarketimi I produkteve te ndryshme, nC vecanti te produkteve 
te shtepise, per kujdesin personal dhe objekteve te artit, per vete dhe per llogari td te tretCve. 
Blerjen dhe shperndarjen e porosive nCpermjet telefonit per llogari te te tretCve ne ShqipCri dhe 
nC shtete te tjera, aktiviteti call-center per shitjen e sherbimeve të ndryshme per veten dhe per 
pale te treta, te ofertave te ndryshme, biletave td teatrit, te koncerteve, dhe aktivitete td ndryshme 
kulturore dhejo vetCm. 
Blerjen, shitjen, dhënien me qera dhe admiriistrimin e lokaleve, bareve, restoranteve, picerive, 
embCltoreve dhe cdo lloj pasurie tjetCr të paluajtshme. Prodhirnin, reklarnimin dhe shitjen me 
shumice dhe pakice te gjithe produkteve tC furrCs si bukC, pasticeri etj. 
Kryerjen e aktivitetin ne fushën e hotelerise dhe turizmit. NdermjetCsim tekniko operative 
ndermjet khientCve te shoqerise dhe furnitorëve ose paheve te treta ne pergjithesi. Aktivetet në 
Iushen e rekiamimit dhe pubhicitetit. Kryeijen e sondazheve nepermjet telefonit, mbledhje td 
dhënash dhe dergim mesazhe publicitare nepermjet telefonit dhe emailit. 



Organizimi dhe prodhimi i spektakleve teatrale, kinematografike, televizive, festivaleve, sfilatave 
te modes, panaireve, takimeve, konventave dhe cdo lloj spektakli tjeter që realizohen në 
ambjente publike apo private, sheshe, stadium apo ambjente te tjera që duhet td percaktohen. 
Krijimi, projektimi dhe realizimi i imazheve, mesazheve publicitare dhe spektakleve me aspekte 
sociale, kulturale, morale dhe komerciale. Kërkimi kreativ, realizirni dhe prodhimi I imazheve 
grafike e fotografike, spoteve publicitare televizive dhe kinematografike, filma, video, filma me 
metrazh te shkurtër, dokumentare, fushata publicitare e promocionale. 
Projektimi, ndCrtimi dhe koordinimi i panaireve, fushatave, takimeve dhe konventave te 
ndryshme. 
Prodhim dhe shperndarje te shtypit, librave apo materialeve te tjera editorial. 
Trajnimi I aktorëve, kengetareve, artistëve td cdo zhanri spektakli nepërmjet studimit dhe 
realizimit td gjithcka është e nevojshme per realizimin, mbajtjen due menaxhimin e imazhit td 
tyre. 

Import- eksport dhe tregtim te Artikujve td ndryshem industrial, ushqimor, bujqesor, sportivë etj. 
Tregeti automjetesh, kamionesh dhe mjete te tjera te renda, tregeti veshrnbathje, prodhirn dhe 
tregetim I derivateve te ndryshme te drurit, veprimtari ne fushen e Fasoneve, Investime në 
sektorë td ndryshem i.e ekonomisë, td objekteve të prodhimit, td infrastrukturës private ose 
publike etj. 

Neni 3: 
Kohëzgjatja 

Shoqëria "LIVELLO" Shpk krijohet per td ushtruar aktivitetin e saj me nje afat te pacaktuar, por 
mbi 10 vjet. Kjo shoqeri mund te zgjase afatin e saj te veprimtarisë ose mund ta mbylle 
aktivitetin e saj edhe para mbarimit ta këtij afati, e realizuar kjo sipas dispozitave që percaktohen 
në kete statut, me vendim te asamblese së ortakeve dhe sipas kritereve që percaktohen nC 
Iegjislacionin ne fuqi. 

Neni 4: 
Selia 
Kjo shoqeri do ta ketë selinë e saj nC adresën: Tiranë, Rr. Rr. Jeronim DeRada, Pall. Renis, Shk. I 
Ap.4, Tirana. 

Kreu H 
Kapitali 

Neni 5 
Kapitali themeltar 

Kapitali themeltar I kësaj shoqërie perbehet ne para (Leke) në shumën prej 100,000 
(njcqindmije) Lekë me I (nje) pjese. 

Pjesemarrja e themeluesve në kapitalin e shoqerise është në perputhje me kontributet e tyre td 
meposhtme: 



1 .Ortaku themelues Lorenzo Vitali - zoterues i I (nje) kuote, në vlere 100,000 (njeqindmije) lek 
që perben 100% td kapitalit. 

Kapitali themeltar ose pjesë te caktuara td tij jane td transefrueshme nga Ortakët e kesaj shoqerie 
tek td tretët. 

T6 gjitha veprimatarte e shoqerise rnbi kapitalin themeltar ne natyrë bëhen vetëm me miratimin 
e Asarnblesë së ortakëve.VlerCsirni i këtij kapitali bëhet nga ortaket e shoqërise dhe me vendim 
td Asamblese se Ortakeve dhe nga nje ekspert i autorizuar i caktuar nga vetë Asambleja e 
Ortakeve. Shoqeria "LIVELLO" Shpk, per detyrimet qC do td lindin giate aktivitetit të saj me te 
tretët pergjigjet vetëm me pasuritë e saj. Ortakete kesaj shoqerie nuk pergjigjen per detyrimet e 
kësaj shoqerie me pasurite e tyre që nuk jane futur në kapitalin e kësaj shoqerie.Pjesmarrja ne 
këtë shoqeri nuk I pengon ortaket td kenë pavarësi Iigjore, organizative dhe të drejta pronesie 
jaashtC kesaj shoqërie. 

Neni 6: 
Zmadhimi dhe zvogelimi I kapitalit 
Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nënshkrimeve te pjeseve te kapitalit themeltar 
per kontributet në para dhe me and te kontributeve në natyrë, nepermjet emerimit nga gjykata 
kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kërkesës së administratorit. 
Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje një ortak per td rritur angazhimin e tij në kapitalin 
themeltar td shoqërise. 
Zvogelimi I kapitalit lejohet nga asambleja e ortakëve, e cila merr vendim në te njëjtat kushte që 
kërkohen per ndryshimin e statutit. 
Ne td gjitha rastet zvogelimi i prek ortakët në td njëjtën masë ndaj pjeseve td kapitalit që 
perfaqesojne. 

Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj në bazë te një pavaresie td plote ekonomike. Ajo nuk pranon 
asnjC nderhyrje nga organet shteterore apo publike te cfaredo Iloji, perjashtuar kontrollit që ka te 
drejtë te bejnë organet shtetërore kompetente në bazë te dispozitave Jigjore në fuqi. 

Neni 7 
Transferimi I kapitalit 
Kuotat e kapitalit të një shoqerie me pergjegjesi td kufizuar e te drejtat që rrjedhin prej tyre mund 
te fitohen apo kalohen nëpërmjet: 
a) kontributit në kapitalin e shoqerise; 
b) shitblerjes; 
c) trashegimise; 
ç) dhurimit; 
d) cdo mënyre tjeter td parashikuar me Iigj. 
Pjeset e kapitalit themeltar jane Iirisht te transferueshme ndërmjet ortakëve, per sa nuk 
parashikohet ndryshe ne statut. 
Pjesët e kapitalit themeltarjanë lirisht te transferueshme me rruge trashegimie. 

Neni 8 
Organi Vendimrnarrcs 



Asambleja e Ortakeve eshte organi I vetem vendimmarres i shoqerise. 
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres I shoqerise qe miraton cdo ndryshim te 
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne Iigj. Asambleja e pergjithshme e ortakeve është 
pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqërine per ceshtjet e meposhtme: 
a) percaktimin e politikave tregtare td shoqerise; 
b) ndryshimet e statutit; 
c) emCrimin e shkarkimin e administratoreve; 
ç) emCrimin e shkarkimin i Iikuiduesve dhe te eksperteve kontabCl td autorizuar; 
d) percaktirnin e shperblimeve per personat e permendur nC shkronjat "c" dhe "ç" td kCsaj pike; 
dh) mbikeqyrjen e zbatimit td politikave tregtare nga administratorCt, perfshire pCrgatitjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe tC raporteve te ecurisë se veprimtarisë; 
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe td raporteve te ecurisC SC veprimtarise; 
C) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) pCrfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe nC procedimet e tjera ndaj administratorCve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese; 
I) cCshtje td tjera të parashikuara nga ligji apo statuti. 

Ortaku mund td perfaqesohet në asamblenC e pergjithshme, në bazC td nje autorizirni nga njC 
ortak tjetCr apo nga nje person i tretC. 
Administratori I shoqerise nuk mund td veprojne si perfaqesues i ortakeve nC asamblenC e 
pergjithshme. 
Autorizimi mund td jepet vetCm per nje mbledhje td asamblesC sC pergjithshme, e cila perfshin 
edhe mbledhjet vijuese me td njëjtin rend dite. 

Neni 9 
MCnyra e thirrjcs se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme 

Asambleja e pergJithshme thirret nCpCrmjet njC njoftimi me shkresC ose, nCse parashikohet nga 
statuti, me njoftim nCpermjet postCs elektronike. Njoftimi me shkresC apo me mesazh elektronik 
duhet td permbaje vendin, daten, orCn e mbledhjes dhe rendin e ditCs e Vu dergohet te gjithe 
ortakëve, Jo me vonC se 7 ditë pCrpara dates se parashikuar per mbledhjen e asamblesC. 
Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes I td kCtij neni, ajo mund td marrC 
vendime të vlefshme vetCm nCse te gjithe ortakët jane dakord, per tC marrC vendirne, pavaresisht 
parregullsise. 

Neni 10 
Kuorumi 
NC rastin e marijes se vendimeve, qC kerkojne njC shumicë te zakonshme, asambleja e 
perithshme mund td marrC vendime td vlefshme vetCm nCse marrin pjese ortakCt me td drejtC 
vote, qC zotCrojnC me shume se 30 per qind te kuotave. 
NC rastin kur asambleja e pCrgjithshme duhet td vendosC per cCshtje, te cilat kërkojnë shumicë td 
kualifikuar sipas nenit 87 td ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", ajo mund td inarrC 
vendime të vlefshme vetëm, nCse ortakCt qC zotërojnC me shumC se gjysmen e numrit total td 
votave, jane td pranishCm personalisht, votojnC me shkresC, apo mjete elektronike, sipas 
parashikimeve te pikes 3 td nenit 88 td këtij Iigji. 



Nëse asambleja e pergjithshme nuk mund ta mblidhet per shkak td mungeses së kuorumit të 
permendur me lart, asambleja mblidhet pCrsëri Jo me vonë se 30 ditë, me td njëjtin rend dite. 

Neni 11 
Marrja e vendimeve 
Asambleja e pergjithshme vendos me tri të katërtat e votave te zoteruesve te kapitalit, td ortakeve 
pjesëmarrës, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit të regjistruar, 
shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 
Asambleja e pergjithshme vendos me shumicën e votave të ortakëve pjesemarres, per çeshtje te 
tjera si 
a) përcaktimi i politikave tregtare td shoqerise; 
b) emërimin dhe shkarkimin e administratoreve; 
c) emërimin e shkarkimin 1 likuiduesve dhe të eksperteve kontabël td autorizuar; 
ç) percaktimin e shpCrblirneve 
d) mbikeqyrjen e zbatimit td politikave tregtare nga administratorët, perfshire përgatitjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe td raporteve te ecurisë se veprimtarisë; 
e) perfaqesimin e shoqerisë në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
f) miratimin e rregullave procedurale td mbledhjeve td asamblese; 
Cdo ndryshirn statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e 
shoqerise. 

Neni 12 
PCrjashtimi nga e drejta e votes 

1.Ortaku nuk mund te ushtroje td drejtën e votes nëse asambleja e pergjithshmc  ncrr  vcndim per: 
a) vlerësimin e veprimtarisë se tij; 
b) shuarjen e ndonjë detyrimi në ngarkim td tij; 
c) ngritjen e një padie ndaj tij nga shoqeria; 
ç) dhënien osejo td perfitimeve te reja. 
2.Kur ortaku perfaqesohet nga një perfaqësues i autorizuar, i autorizuari vlerësohet të jete në të 
njëjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, td cilin perfaqeson. 

Neni 13 
Administrimi 
1. Asambleja e pergjithshme emëron një ose me shumë persona fizikë si administratorë te 
shoqerise. Afati I emërirnit, eshte 5 vjet, me te drejtë riperteritjeje. Emërimi I administratorëve 
prodhon efekte pas regjistrimit në Qendren Kombëtare te Regjistrimit. 
2. AdministratorCt e një shoqerie tregtare meme, sipas percaktimit td nenit 207 td këtij iigji, nuk 
mund td emerohen si administratorë te një shoqerie td kontrolluar e anasjeiltas. çdo emerim I 
berë në kundërshtim me këto dispozita është I pavlefshem. 
3. Personat e meposhtëm caktohen si Administratorë te pare te shoqerise deri në emërimin e tyre 
nga mbledhja e pare e Asamblese së Pergjithshme. 



Emri, Mbiemri, Adresa Specimen 	trmës 
Z. Redvin Marku banues ne Rr. Ali Demi 
261/6/7 1, Tirane 

 

Neni 14 
Kompetencat e Administratorëve 

Administratorët kane td drejte e detyrohen të: 
a) kryejne td gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke zbatuar 
politikat tregtare, td vendosura nga asambleja e pergjithshme; 
b) perfaqesojne shoqerine tregtare; 
c) kujdesen per mbajtjen e sakte e td rregullt td dokumenteve dhe te librave kontabël td shoqerise; 
ç) pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë së 
veprimtarisë dhe, së bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin këto 
dokurnente përpara asamblesë së pergjithshme per miratim; 
d) krijojnë një sistem paralajmerimi në kohën e duhur per rrethanat, që kërcënojnë mbarevajtjen 
e veprimtarisë dhe ekzistencën e shoqerisë; 
dh) kryejne regjistrimet dhe dergojne td dhënat e detyrueshme td shoqerisë, sic parashikohet në 
Iigjin per Qendren Kombetare të Regjistrimit; 
e) raportojne perpara asamblesë sC pergjithshme në Iidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe 
me realizimin e veprimeve të posacme me rëndësi td vccantë per veprimtarinë e shoqerise 
tregtare; 
C) kryejne detyra te tjera te percaktuara nC ligj dhe nC statut. 
Administratoretjane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, nC rastet kur: 
-sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndCrmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku që 
aktivet e shoqerisC nuk i mbulojnë detyrimet e kerkueshrne brenda 3 muajve nC vazhdim. 
-shoqeria propozon te shesë apo te disponoje nC mCnyrC tjetCr aktive, te cilat kane njC vlerC me te 
lartC se 5 per qind tC aseteve te shoqerisC, që rezulton nC pasqyrat e fundit financiare të 
certifikuara. 
-shoqeria, brenda 2 viteve tC para pas regjistrimit td saj, propozon td blejë nga nje ortak pasuri, 

qC kane vlere me te IartC se 5 per qind td aseteve td shoqerisC, qC rezulton nC pasqyrat e fundit 
financiare td certifikuara. 
NCse asambleja e pergjithshme emCron me shumë se njC administrator, ata e administrojnC 
bashkerisht shoqerine. 
Asambleja e pergjithshme mund tC shkarkoje administratorin nC çdo kohC me shumicC te 
zakonshme. PaditC, qC lidhen me shpCrblimin e administratorit, nC baze td marrCdhCnieve 
kontraktore me shoqerine, rregullohen sipas dispozitave Iigjore në fuqi. 

Neni 15 
Pergjegjesite e Administratorit 

Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj td tretCve, per shkcujc të 



Iigjeve, per shkelje te statutit, apo per faje td kryera gjate administrimit td shoqerise. 
Pasojat e marreveshjeve te pamiratuara nga asambleja që i sjellin dCm shoqerise, I ngarkohen 
administratorit dhe ortakut që ka bCrC marreveshjen, per td perballuar në mënyre individuale ose 
solidarisht sipas rastit pasojat perkatese. 
Pervec sa është parashikuar në dispozitat e pergjithshme të detyrimit te besnikCrisë, sipas neneve 
14, 15, 17 e 18 td ligj it "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet: 
1. a) td kryeje detyrat e tij te percaktuara në ligj dhe në statut në mirebesim e në interesin me td 
mire td shoqerise në tërësi, duke I kushtuar vëmendje te vecantë ndikimit td veprimtarise së 
shoqerisë nC mjedis; 
b) te ushtrojë kompetencat që I njihen në ligj dhe ne statut vetëm per arritjen e qellimeve te 
percaktuara në këto dispozita; 
c) të vlerësojë me pergjegjesi ceshtjet, per td cilat merret vendim; 
ç) td parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo të mundshëm, td interesave 
personale me ata td shoqërisë; 
d) td ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem. 
2. Administratori, gjate kryerjes Se detyrave te tij, pergjigjen ndaj shoqerise per çdo veprim ose 
mosveprim, qe lidhet në menyre te arsyeshme me qellirnet e shoqerise tregtare, me perjashtim te 
rasteve kur, ne bazë te hetimit dhe vlerësimit të informacioneve pCrkatese, veprimi ose 
mosveprimi ështC kryer në mirCbesim. 
3. Nese administratori vepron në kundërshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas 
pikave I e 2 td këtij neni, eshte I detyruar t'i demshperbleje shoqerise demet, që rrjedhin nga 
kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloje çdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta kane 
realizuar nga këto veprime të parrcgullta. Administratori ka barren e proves per te vertetuar 
kryerjen e detyrave td tyre ne mCnyrë te rregullt e sipas standardeve td kerkuara. Kur shkelja 
eshte kryer nga me shume se një administrator, ata pergjigjen ndaj shoqerise në mCnyrë solidare. 
4. Ne mënyre te vecante, por pa u kufizuar në to, administratori eshte I detyruar t'i 
demshperbleje shoqerise demet e shkaktuara, nese, ne kundërshtim me dispozitat e Iigjit "Per 
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" , kryen veprimet e meposhtrne: 
a) u kthen ortakëve kontributet; 
b) u paguan ortakeve interesa apo dividende; 
c) u shperndan aktivet shoqerise; 
ç) lejon qe shoqeria te vazhdojë veprimtarine tregtare, kur, në bazë të gjendjes financiare, duhej 
te parashikohej qe shoqeria nuk do te kishte aftesi paguese per të shlyer detyrimet; 
Perveç padise per shlyerjen e demit që I ngarkohet personalisht administratorit, ortakët 
individualisht ose se bashku, kane te drejte te ngrenë padi penale kunder administratorit 
Paditësit kane te drejtë te ndjekin në rrugë Iigjore shlyerjen e plote te dCmit qe I eshte shkaktuar 
shoqerise, perfshirë edhe demshperblimin financiar, nese ështe e nevojshme. Asnjë vendim i 
asamblesë nuk mund td ndalojë ngritjen e kerkese padise kundër administratorit per gabimet e 
kryera prej tij gjate ushtrimit të detyres. 

Kreu IV 
Viti financiar-ekspertet 

Neni 16 
\'iti Finariciar 



Viti financiar i Shoqerise fihlon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i 
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit 
dhe mbyllet me 31 Dhjetor. 

Neni 17 
Ekspertet 
Eksperti ka per detyre qe te kontrolloje td gjithe dokumentacionin kontabel td veprimtarise 
ekonomiko tregtare td shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne Iidhje me kontrollet periodike të 
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje td tille i ngarkuar nga ana e 
ortakeve. 
Ne perfundim td kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per 
nxjerrjen e rezultatit të bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike td 
ushtruara, td cilat eshte i detyruar qe t'ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per Vi shqyrtuar e 
miratuar mbi bazen e td drejtes vendimore qe ka. 
Krcu V 
Prishja —riorganizimi i shoqërisë 

Neni 18 
Prishja dhe likuidimi 
Shperndaija ose prishja e shoqerise mund td behet ne cdo kohe: 
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar në themelimin e saj; 
b) me vendim të Asamblese se Ortakeve; 
c) me hapjen e procedurave te falimentimit; ç) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet 
dhe nuk është njoftuar pezullimi i veprimtarisë në perputhje me piken 3 td nenit 43 td Iigjit 
nr.9723, data 3.5.2007 "Per Qendren Kombëtare W Regjistrimit"; 
d) me vendim te gjykates; 
Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne menyren e likuidimit te 
shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument të nxjerre prej tij 
emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese" Shoqeri ne likuidim e siper". 
Prishja e shoqerive tregtare ka si pasojë hapjen e procedurave td likuidimit në gjendjen e aftësisë 
paguese, me perjashtim të rasteve kur është nisur një procedure falimentimi. 
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emëruar nga Ortaket. 
Nese Ortaket nuk merrin një vendim per emërimin e Iikuiduesve, brenda 30 ditëve pas prishjes, 
çdo person i interesuar mund em  drejtohet gjykates, per td caktuar nje likuidues. 

Neni 19 
Riorganizmi I shoqErM bashkimi-nda rja 

Shoqeria mund te ndahet, bashkohet sipas Vednimit të Mbledhjes së Pergjithshme të Asamblesë 
se Ortakëve, në perputhje me dispozitat iigjore td parashikuara ne Pjesën IX te Ligjit 9901 data 
14.04.20 12 "Per tregtarCt dhe shoqerite tregtare." 

Neni 20 
Baza Ligjore 
Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e 
Iegjisiacionit shqiptar. 



Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

Neni2l 
Mosmarrëvesh jet 
Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si 
dhe per cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete 
kompetente Gjykata Shqiptar. 

SHOQERIA ME PIRGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"LIVELLO" 

ORTAKU I SHOQERISE TREGTARE 

Z. Lo nzo Vitali 


